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Especialización

Apoyo a Eventos

2 Eventos

$12,000,000







Público 74,7%

Sin Ánimo de Lucro 
2,7%

Privado 18,7%

Mixta 2,7%

Organismo 
Internacional 2,7%



Departamento de
Civil y Agrícola

Departamento de
Eléctrica y
Electrónica

Departamento de
Mecánica y

Mecatrónica

Departamento de
Química y
Ambiental

Departamento de
Sistemas e Industrial

Instituto de
Extensión e

Investigación

Proyectos 19 26 7 1 10 12

Monto Total $17,07 $13,25 $0,88 $0,16 $13,54 $10,88

0

5

10

15

20

25

30

Proyectos

Monto Total



Taller para el manejo

de la ansiedad 

Conferencia 
"simplemente déjalo ir" 

7 sesiones del taller 
"muchas cosas que hacer 

poca energía" 

6 sesiones

de Mindfulness

Universidad 
Saludable
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$ 69.899.739

6% $ 20.975.818

2%

$ 364.137.137

33%

$ 262.090.738

24%

$ 318.295.710

29%

$ 64.037.466

6%

INGENIERÍA CIVIL Y AGRÍCOLA

INGENIERÍA DE SISTEMAS E
INDUSTRIAL

INGENIERÍA ELÉCTRICA Y
ELECTRÓNICA

INGENIERÍA MECÁNICA Y
MECATRÓNICA

INGENIERÍA QUÍMICA Y AMBIENTAL

FACULTAD DE INGENIERÍA

$ 841.768.168 

77%

$57.190.455

5%

$8.2174.050

7%

$11.8303.935

11%

Inversión por proyecto

Sistema de
mantenimiento de
laboratorios y equipos

Seguridad industrial para
los laboratorios de la
Facultad de Ingeniería

Sistema de gestión de
laboratorios de la
facultad de ingeniería

Plan maestro de
laboratorios
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Starting Rank Ranked Higher Ranked Lower

1

81

161

241

321

400

2012 2014 2015 2016 2017 2018 2019      2020     





















Intervención laboratorio de Ensayos 
Hidráulicos Fachada Exterior Fachada Interior



Antes Después Antes Después



Antes Después Antes Después



Inversión total $ 413.360.581

Adquisición de Mobiliario •

•

Antes Después 



Evento 3DE 
Participación de 12 universidades

Evento TPI+EXPIDEAS
Participación de 81 proyectos





La universidad mejora su posición
en el ranking mundial

UI GreenMetric World University Ranking 
relacionado con Campus Verdes

y Sostenibilidad. En el último ranking, la Universidad Nacional 

ocupó el puesto 2 a nivel nacional, 4 en 

Latinoamérica y 51 a nivel mundial, reflejando sus 

esfuerzos por implementar políticas ecológicas y 
gestión en el cambio de comportamiento en toda su 

comunidad universitaria..



Mayores Informes
www.ingenieria.bogota.unal.edu.co

¡Gracias!


